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Cześć! Witajcie w kolejnym podcaście “Polish with John”. Nazywam się Jan Oko i                         
chcę Wam pomóc w nauce języka polskiego. 

Kiedy byliśmy dziećmi, a może ktoś z moich słuchaczy jeszcze jest dzieckiem,                       
mamy opowiadały nam historie na dobranoc. Leżeliśmy w łóżkach, a mama albo                       
czasem tata czytali nam ksiażkę albo sami wymyślali historie o podróżach do                       
niezwykłych krain. To były fascynujące podróże do krainy fantazji… A może by tak                         
znów się tam wybrać? Może by znowu odwiedzić miejsca, w które zabierała nas                         
dziecięca wyobraźnia? A może niektórzy z nas nigdy nie przestali się tam wybierać i co                             
jakiś czas wpadają z wizytą do Jasia i Małgosi albo na inną planetę, gdzie mieszkają                             
ufoludki. Kiedy byłem dzieckiem, w filmie “Pan Kleks w kosmosie” była taka piosenka. 

Kiedy znów się nadarzy okazja, 

polecimy na planetę Fantazja. 

Polecimy tam nawet na gapę 

wahadłowcem lub kosmopłatem. 

Zabierzemy kolorowe marzenia, 

bagarz trosk zostawiając na Ziemi. 
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Polish with John             

 

Tu zostaną kłopoty,zmartwienia, 

co nas czeka w kosmicznej przestrzeni? 

Dzisiaj ja chcę zabrać was w taką przygodę i opowiedzieć o tej krainie z tysiąca                             
baśni i snów. Znajduje się ona w naszej wyobraźni i na kartkach setek książek. 

Kto tam mieszka? Wspomniałem już ufoludki, czyli tych, którzy latają w                     
kosmicznych spodkach zwanych także UFO. Zazwyczaj są zielone i mają antenki                     
zamiast uszu. Jednak nie tylko w przestrzeni kosmicznej można spotkać dziwne                     
stwory. Najbardziej znanym jest chyba smok wawelski. Jest bardzo niebezpieczny, bo                     
potrafi zionąć ogniem. Żaden rycerz nie potrafił go pokonać, tylko szewczyk Dratewka,                       
o którym może kiedyś Wam opowiem. Nie zawsze jednak ów Smok był taki groźny. W                             
jednej z bajek, pod tytułem Przygody Baltazara Gąbki, nasz smok był dobrym                       
bohaterem, który miał wraz z przyjaciółmi uratować z Krainy Deszczowców naukowca                     
Baltazara Gąbkę. Na podstawie książki powstał nawet serial rysunkowy dla dzieci,                     
który można znaleźć na YouTubie. 

Znakomity, potężny i żartobliwy Smok Wawelski oraz jego przyjaciel, mistrz patelni,                     
Bartłomiej Bartolini herbu Zielona Pietruszka zapraszają do obejrzenia przedziwnych                 
przygód pod tytułem “Wyprawa profesora Gąbki”.  

Jeżeli chcecie zobaczyć bajki z dawnych czasów, to gorąco wam polecam tę                       
produkcję! My jednak nie opuszczamy krainy Fantazji, ale daje poznajemy jej                     
mieszkańców. Choś nie są to polskie bajki, to były bardzo popularne w naszym kraju.                           
Chodzi mi mianowicie o Muminki. Te piękne książki szewdzkiej autorki Tove Jansson                       
zawsze cieszyły się powodzeniem. Razem z Muminkami każde dziecko przeżywało                   
różny przygody i radości w dolinie Muminków. 

Dziecięca wyobraźna jest pełna bajek. Ten podcast jest za krótki, aby o                       
wszystkich opowiedzieć. Nie wspomniałem przecież o dziewczynce z zapałkami, Panu                   
Kleksie, kocie Filemonie, czarodziejskim ołówku, Koziołku Matołku i wielu innych.                   
Może jeszcze kiedyś mi się uda. A tymczasem żegnam się z Wami! 

Dziękuję Wam bardzo za ten odcinek. Zapraszam na mój blog ioannesoculus.com                     
albo polishwithjohn.com. A w następny poniedziałek zapraszam na kolejny podcast z                     
serii “Polish with John”. Trzymajcie się zdrowo i trzymam za was kciuki! 

elementymuzyczne podcastu: In the podcast, I used "Sing Swing Bada Bing" Doug Maxwell/Media Right                             

Productions; source: https://www.youtube.com/audiolibrary/music (attribution not required); other             
audio and music from the same source. 
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